Phụ lục 1
	TÊN TỔ CHỨC KINH TẾ
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	………, ngày …… tháng …… năm …..

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHẤP THUẬN TRỰC TIẾP NHẬN VÀ CHI, TRẢ NGOẠI TỆ
Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, thành phố...
Căn cứ Pháp lệnh Ngoại hối số 28/2005/PL-UBTVQH11 ngày 13 tháng 12 năm 2005 và Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Ngoại hối số 06/2013/UBTVQH13 ngày 18 tháng 3 năm 2013;
Căn cứ Thông tư số... ngày... tháng...năm... của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam hướng dẫn về hoạt động cung ứng dịch vụ nhận và chi, trả ngoại tệ;
(Tên tổ chức kinh tế) đề nghị Ngân hàng Nhà nước chi nhánh ………………..cấp văn bản chấp thuận trực tiếp nhận và chi, trả ngoại tệ theo các nội dung sau:
Tên tổ chức kinh tế:
Địa chỉ:
Số điện thoại:                                                               Fax:
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số....cấp ngày ……/……../…….
Cơ quan cấp:
Trên cơ sở hợp đồng số …………. ngày .... tháng …… năm ... ký giữa (tên tổ chức kinh tế)……….. và (tên đối tác nước ngoài) …….. để nhận ngoại tệ từ nước ngoài chuyển về chi trả cho người thụ hưởng trong nước;
Đề nghị Ngân hàng Nhà nước chi nhánh.... xem xét, chấp thuận trực tiếp nhận và chi, trả ngoại tệ tại các địa điểm sau:
	STT
	Tên tổ chức trực tiếp nhận và chi, trả ngoại tệ

	Địa điểm chi trả
	Địa chỉ
	Điện thoại, Fax

	1
	Trụ sở chính

	2
	Địa điểm chi trả số 1

	3
	Địa điểm chi trả số 2

	n
	Địa điểm chi trả số n (địa điểm chi trả có thể ở tỉnh, thành phố khác nơi đặt trụ sở chính)

Tài khoản chuyên dùng ngoại tệ để trực tiếp thực hiện nhận và chi, trả ngoại tệ:
1. Trụ sở chính:
Tên ngân hàng mở tài khoản:
	STT
	Loại tài khoản
	Số tài khoản

	1
	USD

	2
	EUR

	3
	GBP

	…
	…

2. Địa điểm chi trả số...:
Tên ngân hàng mở tài khoản:
	STT
	Loại tài khoản
	Số tài khoản

	1
	USD

	2
	EUR

	3
	GBP

	…
	…

(Tên tổ chức) xin cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực, chính xác của nội dung trong đơn và các hồ sơ, tài liệu kèm theo.
Trong quá trình thực hiện hoạt động trực tiếp nhận và chi, trả ngoại tệ, (tên tổ chức) cam kết chấp hành nghiêm túc quy định tại Thông tư số... và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP
(ký tên, đóng dấu)

Ph

?

 l

?

c 1

TÊN T

?

 CH

?

C KINH T

?

----------

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

………, ngày …… tháng …… năm …..

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 CH

?

P THU

?

N TR

?

C TI

?

P NH

?

N

VÀ CHI, TR

?

 NGO

?

I T

?

Kính g

?

i: Ngân hàng Nhà nư

?

c chi nhánh t

?

nh, thành ph

?

...

Căn c

?

Pháp l

?

nh Ngo

?

i h

?

i s

?

 28/2005/PL

-

UBTVQH11 ngày 13 tháng 12 năm 2005 và

Pháp l

?

nh s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Pháp l

?

nh Ngo

?

i h

?

i s

?

06/2013/UBTVQH13

ngày 18 tháng 3

năm 2013;

Căn c

?

 Thông tư s

?

... ngày... tháng...năm... c

?

a Ngân hàng Nhà nư

?

c Vi

?

t Nam hư

?

ng d

?

n v

?

ho

?

t đ

?

ng cung

?

ng d

?

ch v

?

 nh

?

n và chi, tr

?

 ngo

?

i t

?

;

(Tęn t

?

 ch

?

c kinh t

?

) đ

?

 ngh

?

 Ngân hàng Nhà nư

?

c chi nhánh

………………..

c

?

p văn b

?

n

ch

?

p thu

?

n tr

?

c ti

?

p n

h

?

n và chi, tr

?

 ngo

?

i t

?

 theo các n

?

i dung sau:

Tên t

?

 ch

?

c kinh t

?

:

Đ

?

a ch

?

:

S

?

 đi

?

n tho

?

i:

Fax:

Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n đăng ký doanh nghi

?

p/Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n đăng ký đ

?

u tư s

?

....c

?

p ngày

……/……../…….

C

ơ quan c

?

p:

Trên cơ s

?

 h

?

p đ

?

ng s

?

………….

ngày .... tháng

……

năm ... ký gi

?

a (tên t

?

 ch

?

c kinh

t

?

)

………..

và (tên đ

?

i tác nư

?

c ngoài)

……..

đ

?

 nh

?

n ngo

?

i t

?

 t

?

 nư

?

c ngoài chuy

?

n v

?

 chi

tr

?

 cho ngư

?

i th

?

 hư

?

ng trong nư

?

c;

Đ

?

 ngh

?

 Ngân hàng Nhà nư

?

c chi nhánh...

. xem xét, ch

?

p thu

?

n tr

?

c ti

?

p nh

?

n và chi, tr

?

ngo

?

i t

?

 t

?

i các đ

?

a đi

?

m sau:

STT

Tên t

?

 ch

?

c tr

?

c ti

?

p nh

?

n và ch

i

, tr

?

 ngo

?

i t

?

Đ

?

a đi

?

m chi tr

?

Đ

?

a ch

?

Đi

?

n tho

?

i, Fax

1

Tr

?

s

?

 chính

2

Đ

?

a đi

?

m chi tr

?

 s

?

 1

3

Đ

?

a đi

?

m chi tr

?

 s

?

2

n

Đ

?

a đi

?

m chi tr

?

 s

?

 n (đ

?

a

đi

?

m chi tr

?

 có th

?

?

 t

?

nh,

thành ph

?

 khác nơi đ

?

t tr

?

 s

?

chính)

T

ài kho

?

n chuyên dùng ngo

?

i t

?

 đ

?

tr

?

c ti

?

p t

h

?

c hi

?

n nh

?

n vŕ chi, tr

?

ngo

?

i t

?

:

1.

Tr

?

 s

?

 chính:

Tęn ngân hŕng m

?

 tŕi kho

?

n: